2023年 3月 6日

各 位

会  社  名 ニッパツ（日本発条株式会社）

代 表 者 代表取締役社長 茅本 隆司

 （コード番号 5991 東証プライム市場）

問 合 せ 先 企画管理本部 IR・広報部部長 橘 和子

 （電話番号 045-786-7513）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2023 年 3 月 6 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について決議し内定いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１． 異動の理由

任期満了のため

２． 異動の内容

（氏名） （新役職名） （現役職名）

吉村 秀文 代表取締役副社長執行役員 取締役専務執行役員

杉山 徹 取締役 代表取締役副社長執行役員

３． 新任代表取締役の略歴

新役職名 代表取締役副社長執行役員

氏    名 吉村 秀文（よしむら ひでふみ）

出 身 地 山口県下松市

最終学歴 1981年 神戸大学経済学部 卒業

生年月日 1958年 5月 4日生まれ（64歳）

現 住 所 神奈川県横浜市

略    歴 1981年 4月  当社入社

2014年 4月  執行役員 ＮＨＫオブアメリカサスペンションコンポーネンツ社

取締役社長 兼 ニューメーサーメタルス社 取締役社長

2015年 4月  執行役員 企画管理本部人事部部長

2017年 4月  常務執行役員 企画管理本部副本部長 兼 人事部部長

2020年 4月  同 企画管理本部本部長

2021年 4月  専務執行役員 企画管理本部本部長

2021年 6月  取締役専務執行役員 企画管理本部本部長

2022年 4月  同 企画管理本部本部長 兼 購買本部本部長（現職）

所有株式数   4,990株

４． 就任予定日

2023年 4月 1日

以上